

VERKSAMHETSPLAN 2016

UTVECKLING & ENGAGEMANG

Svenska Österbottens Ungdomsförbund



DISPOSITION

- 3 VEM, VAD, HUR?**
- 4 EKONOMI OCH ADMINISTRATION**
- 5 MEDLEMMAR & UNGA**
- 7 KULTUR**
- 8 PROJEKTVERKSAMHET**
- 10 ORGANISATION**
- 11 BUDGET**

VEM, VAD, HUR?

SÖU (Svenska Österbottens Ungdomsförbund rf) är en takorganisation och intressebevakare för ungdomar, ungdomsföreningar, kultur- och intresseföreningar i Svenska Österbotten. SÖU har i dagsläget 125 medlemsföreningar med cirka 20.000 personmedlemmar. Av föreningarna anger närmare 50 procent att de har dansverksamhet i någon form, cirka 30 procent revy- och teaterverksamhet, likaledes 30 procent musikverksamhet. Majoriteten av föreningarna har alltså någon form av publik verksamhet. De flesta föreningar äger och förvaltar en eller flera fastigheter. Den största tillväxten bland föreningar sker inom så kallade specialföreningar, intresseföreningar inom till exempel kultur, dans och musik.

Vår slogan är "Svenska Österbottens Ungdomsförbund - Utveckling & engagemang!". "Utveckling" står för den coachande verksamheten samt förbundets roll som motor för utvecklingsarbete och projektverksamhet. Inom ramen för "engagemang" fångas föreningsarbetet och historien lokalt och regionalt. Kvalitativa målsättningar prioriteras framom kvantitativa.

Verksamheten riktar sig till föreningarna, deras medlemmar samt ungdomar. All verksamhet strävar efter att vara förankrad i fältet och bland målgruppen. Ungdomar är medlemsföreningarnas primära målgrupp och även de som ungdomsrörelsen betonar som sin huvudmålgrupp. Genom att höra unga, ge unga synlighet och skapa åtgärder som riktar sig till unga förankrar SÖU målgruppens intressen i föreningsaktiviteter.

Verksamhetsspråket är svenska och förbundet har en central roll som traditionsbärare inom finlandssvenskt föreningsliv. Förbundet ska vara öppet och verka för utbyte över både språk- och landsgränser. Internationellt samarbete prioriteras även i SÖU:s stadgar.

SÖU indelas geografiskt i åtta ungdomsringar, vilka alla har en representant och en suppleant i förbundsstyrelsen. I styrelsen ingår även skolungdomens representant samt en ordförande.



Verksamhetsspråket är svenska och förbundet har en central roll som traditionsbärare.

(Foto: SÖU:s arkiv.)

EKONOMI OCH ADMINISTRATION

En god ekonomi krävs för att bedriva en fungerande och innehållsrik verksamhet. Verksamhetsplanen genomförs utgående från förbundets ekonomi.

SÖU:s ekonomi kan delas in i tre olika block:

Basverksamheten finansieras med statsanslag för ungdomsarbete (cirka 10 procent av totala budgeten), verksamhetsbidrag från Svenska Kulturfonden (cirka 15 procent av budgeten) samt medlemsavgiften (drygt 1 procent av budgeten). Dessa intäkter bekostar primärt det som brukar benämnas centralkansliet.

Cirka 30 procent av budgeten består av så kallade eu-pengar, främst från Aktion Österbotten och NTM-centralen. Med dessa medel genomförs utvecklingsprojekt på basis av trender och fältets behov.

Återstående 45 procent utgörs av bidrag från olika fonder och stiftelser samt eget kapital och intäkter. Dessa medel erhålls till ungefär lika stora delar som egenfinansiering i projekt, verksamhetsbidrag samt riktade bidrag.

Tidningen ÖP ges ut genom bolaget Sidwill, vilket ägs av SÖU, och fungerar som en självbärande enhet.

Centralkansliet handhar den administrativa verksamheten, leder arbetet och uppfyller den lagstadgade verksamheten. Till förbundets skyldigheter hör att:

- Upprätthålla medlemsregister över sina medlemmar
- Samla in statistik om medlemskåren och vidareförmedla till myndigheter/organisationer
- Arrangera stadgeenliga möten enligt föreningslagen och i övrigt följa den
- Upprätthålla bokföring och övriga ekonomirelaterade handlingar enligt god bokföringssed
- Bedriva den verksamhet som finns fastslagen i förbundets stadgar i vilken verksamhetsplanen ska vara förankrad

Centralkansliet består av en verksamhetsledare, en ekonomiansvarig, en befattning inom fältarbete och informationsverksamhet och en befattning med fokus på kulturverksamhet. Därtill upprätthåller centralkansliet it-stöd för sina föreningar.



Centralkansliet står för den operativa verksamheten i organisationen.
(Foto: SÖU:s arkiv.)

FÖR MEDLEMMAR & UNGA

SÖU strävar efter att betjäna medlemsföreningarna, deras medlemmar och unga i allmänhet inom verksamhetsområdet. Föreningarna är själva experter på sin verksamhet och förbundets roll är att stödja och utveckla och ge behövliga verktyg åt föreningarna. Förbundet försöker vara en samarbetande organisation och nätverka med föreningar, förbund och organisationer regionalt, nationellt och internationellt.

Förbundet har för verksamheten fastslagit följande fokusområden:

- 1) Center för barn och unga (t.ex. genom kulturverksamhet, Luppen, demokratifrågor)
- 2) Medlemsservice (t.ex. kurser, rådgivning, webbverktyg)
- 3) Utveckling (t.ex. genom projekt, nätverkande och samarbete)
- 4) Föreningshusen (t.ex. genom utvecklingsprojekt, part i fördelning av statliga renoveringsbidrag)
- 5) Språkrör (t.ex. i rollen som informatör, påverkan och ungdomspolitik, profilhöjare)

Mål och aktiviteter:

Kommunikation och föreningskontakt

SÖU upprätthåller en levande kontakt med sina föreningar genom besök, telefonkontakter, utskick och föreningspost. Förbundet upprätthåller informativa och fungerande hemsidor och strävar till att finnas på sociala medier där medlemmarna och unga finns. Rörelsens egen tidning, Österbottniska Posten, fungerar som en informationskanal både inom och utåt från rörelsen.

Kurser och stödjande verksamhet

Kurser arrangeras fortlöpande under verksamhetsåret enligt föreningarnas behov. Fokus sätts främst på sådana kurser som ger föreningarna nödvändiga verktyg för sin verksamhet, exempelvis hygienpass, ordningsvaktkurser och föreningsteknik. Kurser som gynnar föreningarnas medlemmar, verksamhet och kunder kan även arrangeras, exempelvis danskurser.



Kurser och stödjande verksamhet är och har alltid varit en viktig del i förbundets verksamhet.
(Foto: SÖU:s arkiv.)

Profilhöjande verksamhet

Förbundet profilerar föreningarna och deras verksamhet genom pressutskick och motsvarande. Förbundet representerar bland annat föreningarna vid mässor och olika sammankomster och koordinerar och genomför marknadsföringsinsatser som exempelvis danskalendern. Den årligen återkommande Johannesgalan strävar till att skapa nätverk mellan föreningarna samt profilera både föreningar och personer inom rörelsen.

Webbtjänster

SÖU upprätthåller webbtjänster som fungerar som verktyg för föreningarna, i första hand inom ramen för det så kallade förbundswebb-paketet. Hemsidor, bokföringsprogram, platsbokningssystem samt medlemsregister tillhandahålls åt medlemsföreningarna. Tjänsterna utvecklas och kompletteras utifrån respons och föreningarna erhåller skolning och support enligt behov.

Påverkan

SÖU fungerar som föreningarnas och de ungas språkrör. Kontakter hålls till beslutsfattare, finansiärer samt andra takorganisationer och förbund. Arbetet görs i syfte att lyfta upp föreningarna och deras verksamhet, öka förståelsen för deras behov och värna om medel från olika instanser. Förbundet kan även fungera som organ för utlåtande i regionala frågor.

Hörande av unga

Hörande av barn och unga är ett naturligt prioriterat område för ett ungdomsförbund. Projekt och stödande verksamhet kring unga och demokratifrågor genomförs. Den data som samlats in genom ungdomsenkäten Luppen påverkar verksamheten samt tillgängliggörs för kommuner och beslutsfattare i Österbotten. I förbundsstyrelsen finns fortlöpande skolungdomens representant för att säkerställa kontaktyta till primärmålgruppen inom alla nivåer i organisationen. En referensgrupp av unga, under 20 år, tillsätts och sammankallas under året. Gruppen fungerar som bollplank för förbundets och föreningarnas verksamhet, används som en resurs vid planering och som inspiration.

Jubileumsår

SÖU grundades av Johannes Klockars 1906. 2016 infaller således 110-årsjubileumet. Jubileumsåret ger en extra orsak att profilera förbundet, föreningarna och dess eldsjälur. Informativa åtgärder som informationsturnéer, publikationer och evenemang verkställs under året. Finlands självständighet fyller 100 år 2017 och uf-rörelsen spelade en viktig roll i processen kring ett självständigt Finland, något som även bör uppmärksammas inom uf-rörelsen. En arbetsgrupp för att handha jubileumsärenden tillsätts enligt behov.

Föreningshusen

Föreningshusen är navet i byn. Husen är den naturliga samlingsplatsen och skapar ramarna för vilka verksamhetsformer som kan bedrivas. Att fastigheterna är funktionella och i gott skick samt att driftskostnaderna hålls på en rimlig nivå är centralt för föreningarna. SÖU bidrar med kunskap och strävar efter att bidra till upprätthållandet av fastigheterna genom olika åtgärder, främst lobbyverksamhet och myndighetskontakter. Förbundet fungerar även som utlåtandeorgan för sökta statliga renoveringsbidrag för den egna medlemskåren.



Årets förening som utses och uppmärksammas på Johannesgalan är en viktig del av den profilhöjande verksamheten.
(Foto: SÖU:s arkiv.)

KULTUR

Kultur är den största gemensamma nämnaren bland SÖU:s föreningar. Förbundets föreningar arrangerar, möjliggör och konsumerar kultur och tjänster i olika former. Föreningarnas innehållsproduktion ökar bygemenskapen och aktiviteten, är en del av tjänsteutbudet inom turismen och förvaltar ett kulturarv. Föreningarnas aktiviteter har även inflytande på ekonomin lokalt. Förbundet upprätthåller stödfunktioner, utvecklar projekt och fungerar som en kunskapsresurs i frågor kring kultur för sina medlemmar.

Mål och aktiviteter:

Dansverksamhet

Dansverksamheten är volymmässigt den största aktiviteten på fältet inom rörelsen, både vad gäller besökare och funktionärer. Verksamheten är komplex och i vissa fall ekonomiskt utmanande och förbundet strävar efter att förbättra förutsättningarna för verksamhetsformen. SÖU upprätthåller bland annat den så kallade evenemangsfördelningen, arrangerar träffar mellan aktörer inom verksamhetsområdet och skapar projekt. Förbundets kursutbud fokuserar även i stor utsträckning på dansföreningarnas behov. Aktiviteterna inom området dans bör rikta sig både till arrangörer och besökare. SÖU arbetar även för att dansfrågorna prioriteras högre på regional nivå.

Teaterverksamhet

Inom teaterverksamheten utgörs verksamheten i första hand av revy och sommartheater. SÖU profilerar föreningarna och deras produktioner genom marknadsföringsåtgärder och recensioner i de egna medieprodukterna. Stödande och inspirerande kursverksamhet arrangeras enligt behov och rådande trender. Samarbete, utbyte och gästspel genomförs i mån av möjlighet och intresse. Förbundet kan även arbeta och samarbeta med fria teatergrupper och andra utövare inom området som kan vara till gagn för utvecklingen av teaterfältet i Österbotten. 2016 arrangeras stiftelsen Ung Kulturs evenemang "Teatris" i Vasa och SÖU fungerar som samarbetspartner.

Pidron

Pidron och den årliga turneringen i och mellan ringarna lockar varje år omkring 400 deltagare, traditionen är stark. Tillväxten bland yngre deltagare är dock relativt svag. Förbundet försöker stärka tillväxten genom kursverksamhet, främst i samarbete med skolor och föreningar. Intresse för nya och kompletterande koncept kring turneringen utreds. SÖU strävar även efter att ge pidron exponering utanför den egna medlemskåren och samarbete planeras med YLE Fem gällande tv-sändning kring pidron och kulturen runt spelet.

Utvecklande evenemang

Förbundet arrangerar med olika intervaller evenemang som lyfter upp både föreningarna och förbundet. Dessa evenemang fungerar även som nätverksbygge mellan föreningarna, mellan föreningarna och förbundet samt till allmänheten. SÖU avser att delvis alternera arrangemangen SÖU-rock, Revykavalkaden och Orkesterparaden. Evenemangen sker i tätt samarbete mellan förbundet och involverade föreningar. Evenemangen utvärderas, utvecklas och omformas för att tillgodose föreningarnas och besökarnas behov. Dessa evenemang kräver en stor personalinsats och ekonomiska resurser vilket är orsak till alterneringen, tidsmässigt placerar sig även evenemangen under samma period. Orkesterparaden arrangeras 2016, SÖU-Rock och Revykavalkaden arrangeras 2017. Orkesterparaden 2016 tar avstamp i 110-årsjubileumet genom att dansverksamheten varit en omfattande del av föreningarnas och förbundets historia. Förverkligande av dessa evenemang förutsätter riktade bidrag för genomförande.

Film och biografverksamhet

SÖU äger en mobil digital biografanläggning innehållandes ljudanläggning och 3D-glasögon. Genom anläggningen och den digitala tekniken kan föreningshusen tillfälligt bli biograf. En premiärfilm kan visas i en av SÖU:s föreningar samtidigt som den har premiär nationellt eller internationellt. Biografverksamheten är ett enkelt sätt för föreningarna att skapa verksamhet och utöka sitt kulturutbud. Förbundet strävar till att ha filmvisningar kontinuerligt i hela verksamhetsområdet. Även relaterade aktiviteter arrangeras, till exempel seminarier, filmmanuskurser och samarbeten med föreningar och organisationer inom området enligt efterfrågan.

PROJEKTVERKSAMHET

SÖU bedriver en bred projektverksamhet. Projektverksamhet strävar efter att utveckla rörelsen och ge upphov till nya verksamhetsformer på förbunds- och föreningsnivå. Projektverksamhet ger även möjlighet till samarbete och att pröva på saker utanför de ordinarie ramarna. Möjligheten att skapa och starta projekt ger även organisationen möjlighet att agera snabbt när behov eller önskemål på fältet uppstår. Projekt initieras och uppstår således fortlöpande under verksamhetsåret. Alla projekt är beroende av att extern tilläggsfinansiering erhålls.

Projekt/aktiviteter:

Kulturturism

Projektet Kulturturism inleds vintern 2015-2016 och fortgår till slutet av 2018. Projektet strävar efter att höja föreningarnas attraktionskraft och locka fler besökare till publika evenemang. Projektet arbetar med varumärkesbyggande, paketering och profilering. Projektet fungerar som en länk mellan föreningar med innehållsproduktion och aktörer inom turism. Huvudsaklig finansiering genom Österbottens NTM-central.

Klockars online

Klockars online är ett digitaliseringsprojekt med mål att tillgängliggöra historiskt material som bilder och dokument från uf-rörelsen. I samlingarna finns dokument från rörelsens och föreningars grundande, ett omfattande bildmaterial som beskriver olika tidsepoker och fenomen. Materialet kan leda till nya verksamhetsformer och kulturproduktioner, öka anknytningen till föreningen och hembygden samt fungera fostrande. Genom kunskap om historien kan verktyg för samtiden erhållas. Projektet inleddes hösten 2015 och pågår under två år. Huvudsaklig finansiering söks genom Aktion Österbotten.

Bygdegården skede II

Del två av Bygdegårdsprojektet inleddes hösten 2015 och pågår till slutet av 2016. Projektet strävar till aktivering ute i föreningarna genom workshoppar, kurser och olika evenemang. Projektet bidrar till att öka sammanhållningen och stärka föreningarnas roll lokalt. Andra förbund och organisationer som fungerar som viktiga samarbetspartners är SFV-bildning, Marthaförbundet samt Hembygdsförbundet.

Demokratidisco (samarbetsprojekt)

Demokratidisco är ett led i SÖU:s arbete med demokratifrågor och hörande av barn och unga. Inom ramen för projektet lär sig unga hur demokrati och beslutsprocesser fungerar i det konkreta arbetet med att arrangera ett disco eller motsvarande evenemang. De unga får handledning under hela processen och projektet riktar sig till både svensk- och finskspråkiga och försöker överbygga språkmurar. Projektet genomförs i samarbete med i Åbolands och Nylands ungdomsförbund och administreras av SÖU. Finansiering söks i första hand från Svenska Kulturfondens specialprogram. Projektet genomförs 2016-2017.

Teaterkonst (samarbetsprojekt)

SÖU fungerar som samarbetspart i FSU:s projekt inom grundläggande undervisning i teaterkonst. Grundläggande konstundervisning aktiverar och utvecklar unga, ökar kompetensen och bidrar i förlängningen till tillväxten inom förbundets kulturföreningar. FSU fungerar som sökande och huvudman och vidarefördelar resurser till sina landskap om finansiering erhålls. Projektet fyller ett konkret och direkt behov och förhoppningen är att varaktiga strukturer skapas inom området.

Berusning på schemat (samarbetsprojekt)

Berusning på schemat riktar sig till ungdomar i högstadietiden och fokuserar på att minska ungas rusmedelsvanor. Projektet ägs och administreras av Nykterhetsförbundet Hälsa & Trafik. SÖU deltar, om projektet får finansiering, som samarbetspart med specialkompetens inom undersökningar av ungas vanor och välmående genom sitt tidigare arbete med Luppen tillsammans med ungdomsforskarna vid Åbo Akademi. Inom ramen för projektet genomförs Luppen-enkäter eller varianter av dem med fokus på rusmedelsfrågor. Projektet är planerat att pågå 2016-2019.

Finland 100 år (samarbetsprojekt)

År 2017 fyller Finland 100 år. Den finlandssvenska ungdomsrörelsen har varit en del av självständighetsprocessen samt en drivande kraft i utvecklingen av landet som folkbildare. Under 2016 planeras och inleds ett större projekt som belyser föreningarnas roll historiskt med parallell till samtiden. Målet är ett samarbetsprojekt inom hela den finlandssvenska uf-rörelsen. Projektet kan resultera i utställningar, samlingar eller kulturproduktioner. SÖU kan fungera som dragare av projektet, dock torde takorganisationen FSU utgöra en naturlig projektägare. Finansiering söks av projektägaren, i första hand från de specialanslag som lösgörs för jubileumsåret.

IT3 (samarbetsprojekt)

Projektet IT3 som ägts och administrerats av FSU har varit en viktig tilläggsresurs för SÖU och övriga finlandssvenska förbund. Genom projektet har föreningarna och deras medlemmar fått stöd och fortbildning i it-relaterade frågor. SÖU hoppas att projektet får en fortsättning. Om projektet eller projekt med liknande stödfunktioner ej upprätthålls av FSU eftersträvar SÖU att skapa ett samarbetsprojekt inom Österbotten med stöd i it och andra administrativa frågor i samarbete med andra finlandssvenska förbund och organisationer.

Från dansgolv till upplevelse (koordinationsprojekt)

Inom ramen för projektet Move IT 2 konstaterades ett behov av att förnya dansverksamheten och behov att förbättra lokalerna både tekniskt och visuellt. Dansverksamheten borde bli mer attraktiv som helhet. Projektplan och behov samt en förteckning över intresserade föreningar har presenterats för Aktion Österbotten. Om finansören väljer att gå vidare med projektet fungerar SÖU som informatör och länk mellan finansören och föreningarna.

Teaterkalaset (samarbetsprojekt)

Den finlandssvenska barnteaterfestivalen, Teaterkalaset, för barn i åldern 7-12 år arrangeras av FSU under juni månad. Programmet består bland annat av olika workshoppar och pjäsföreställningar för barnen samt annat lägerprogram. 2016 arrangeras evenemanget i Österbotten i samarbete med SÖU.

Interkulturell Storytelling (samarbetsprojekt)

Med berättandet som nav möter vi barn och unga med olika modersmål och kulturell bakgrund och skapar rum för upplevelser, möten och integrering. Avsikten är att erbjuda en plats för personliga uttryck på skilda språk där vi värnar om att dela med oss av en livskraftig svenska. Verksamheten sker i Nyland, Åboland och Österbotten och inom regionerna byggs nätverk i vilka mentorer lär ut formatet Interkulturell Berättarverkstad. Projektet administreras av Nylands Svenska Ungdomsförbund i samarbete med Åbolands och Österbottens Ungdomsförbund. Finansiering söks i första hand från Svenska Kulturfondens specialprogram. Projektet genomförs 2016-2017.



Projektverksamhet, samarbete, nationella och internationella utbyten ger nya idéer till verksamhet både på förbunds- och föreningsnivå. (Foto: SÖU:s arkiv.)

ORGANISATION

SÖU är en ideell organisation grundad av föreningarna och gräsrotterna och bedriver verksamhet enligt föreningarnas och medlemmarnas behov. Höstmötet fungerar som högsta beslutsfattande organ och fastställer verksamhetsplanen och riktlinjerna för kommande år. Höstmötet tillsätter även förbundets styrelse och ordförande i enlighet med stadgarna. Styrelsen består av representanter för de åtta ungdomsringar som verksamhetsområdet geografiskt är uppdelat i. SÖU strävar till att styrelserepresentanterna ska ha goda kontakter till fältet för att kunna fatta korrekta beslut i ärenden som berör föreningarna.

Styrelsen sammanträder kontinuerligt under året för att handha aktuella och stadgeenliga ärenden. Styrelsen har även möjlighet att tillsätta arbetsgrupper, valutskott och motsvarande enligt behov.

Styrelsen fungerar som personalens arbetsgivare. Personalen består av tre till fyra fastanställda samt ett antal anställda beroende på andelen projekt. Vid behov görs anställningar på deltids- eller timbasis. Personalen totalt motsvarar cirka 10 årsverken. Verksamheten utförs i de egna utrymmena på centralkansliet i Vasa samt som fältverksamhet.

SÖU strävar till att vara en coachande och flexibel arbetsgivare som sporrar sin personal, ger möjlighet till fortbildning och andra kompetenshöjande åtgärder samt fokuserar på teambuilding och hälsofrämjande åtgärder.

SÖU är medlem i FSU, Finlands Svenska Ungdomsförbund, och deltar gärna i samarbete och utbyte mellan takorganisationen och övriga ungdomsförbund samt andra förbund, föreningar och organisationer med liknande ambitioner.



Styrelsen står för riktlinjerna och visionerna, personalen för utförandet. (Foto: SÖU:s arkiv.)

BUDGET

	Budget 2016	Budget 2015	Bokslut 2014
Intäkter			
Ordinarie verksamhet			
Inträdesintäkter	17 900,00	30 400,00	13 330,28
Deltagaravgifter	7 000,00	13 700,00	2 378,00
Övriga intäkter	0,00	0,00	20,00
	24 900,00	44 100,00	15 728,28
Kostnader			
Personalkostnader			
Löner och arvoden	436 945,00	431 111,00	259 480,78
Lönebikostnader	97 451,00	94 111,00	56 662,12
Talkoarbete	6 450,00	0,00	0,00
Övriga personalkostnader	2 000,00	2 000,00	1 541,53
	542 846,00	527 222,00	317 684,43
Avskrivningar	9 100,00	9 050,00	9 357,77
Hyror			
Kontorsmaskinhyror	3 960,00	7 230,00	3 993,09
Bilplats	2 370,00	2 270,00	2 524,00
Leasinghyror, kopieringsmaskin	3 500,00	2 000,00	1 931,25
Utrymmeshyror	5 890,00	13 700,00	7 682,28
Övriga hyror	6 000,00	1 500,00	955,51
	21 720,00	26 700,00	17 086,13
Kostnader för verksamhetsutrymmen			
Bolagsvederlag	9 100,00	9 100,00	8 807,04
Vattenvederlag	480,00	480,00	456,00
Elektricitet	900,00	1 100,00	755,28
Reparation och underhåll	500,00	500,00	0,00
Städning och renhållning	3 500,00	3 600,00	3 404,10
Småredskap och inventarier	1 500,00	1 500,00	2 546,43
	15 980,00	16 280,00	15 968,85
Resekostnader			
Reseersättningar	21 245,00	22 684,00	11 025,89
Resekostnader	7 720,00	7 450,00	23 952,66
Hotellkostnader	0,00	0,00	359,28
	28 965,00	30 134,00	35 337,83

Köptjänster			
Marknadsföring	22 250,00	21 300,00	22 219,10
Webbutveckling	25 000,00	26 000,00	17 911,34
Kursverksamhet	7 500,00	7 000,00	9 451,99
Övriga köptjänster	46 400,00	68 650,00	31 458,21
	101 150,00	122 950,00	81 040,64
Kontor och administration			
Telefon	3 560,00	4 220,00	2 944,54
Post	1 400,00	2 220,00	710,42
Internet	500,00	1 700,00	1 350,23
Kopieringskostnader	2 750,00	1 300,00	2 393,96
Kontorsmaterial	960,00	2 150,00	530,01
	9 170,00	11 590,00	7 929,16
Övriga kostnader			
Uppvaktingar och priser	1 900,00	1 000,00	3 848,01
Rekvisita	1 450,00	1 500,00	439,18
Tidningar och litteratur	800,00	800,00	747,00
Möteskostnader och servering	15 550,00	12 470,00	12 572,10
Försäkringar	1 550,00	600,00	1 118,99
Övriga kostnader	5 850,00	5 350,00	5 234,15
	27 100,00	21 720,00	23 959,43
Kostnader totalt	756 031,00	765 646,00	508 364,24
Tillförda medel			
Intäkter			
Medlemsavgifter	8 050,00	7 560,00	6 570,00
Övriga rörelseintäkter	25 900,00	900,00	4 386,36
	33 950,00	8 460,00	10 956,36
Allmänna understöd			
Statsunderstöd	66 804,00	67 000,00	62 973,30
ELY-centralen / Aktion Österbotten	199 030,60	210 149,60	241 342,85
Fonder och stiftelser	424 896,40	435 936,40	177 573,59
Talkoarbete	6 450,00	0,00	0,00
	697 181,00	713 086,00	481 889,74
Ordinarie verksamhetens överskott	0,00	0,00	210,14
Centralkansliet	261 727,00	266 528,00	186 921,18
Centralkansliet %	34,62%	34,81%	36,77%
Projekt	494 304,00	499 118,00	321 443,06
Projekt %	65,38%	65,19%	63,23%